
 
 

Ski-Ortvergleich 
 

 
am 12. Februar 2023 

in Filzmoos 

 
 
 
 



 

Ergebnisliste 
 

Sieger: 
     

 

Tagesbestzeit Schüler weiblich  Walter Leonie (TSV Reischach) 32,78 

 
Tagesbestzeit Schüler männlich Berger Florian (TSV Reischach) 32,39 

 
Tagesbestzeit Damen Moser Sophia (TSV Reischach)  01:16,34 

 
Tagesbestzeit Herren Asenkerschbaumer Lukas (SV Haiming) 01:12,61 

 
Mannschaft Damen TSV Reischach 01:51,95 

 
Mannschaft Herren DJK SV Emmerting  02:26,43 

 
Vereinswertung Schüler SV Haiming 27 

 
Vereinswertung Erwachsen DJK SV Emmerting  69 

 
Abteilungsleitung  Asenkerschbaumer Lukas (SV Haiming) 01:12,61 

 
 
 
 
 



 

Einzelwertung Kinder/Schüler Ortevergleich 2023 
        

Platz Name Jg. Verein  1. Lauf  2. Lauf  Total Differenz 

        

 
Schüler U8 w  

     

1 Emma Unterhitzenberger 2016 SV Haiming 57,87 51,28 51,28 
 

      

  

 Schüler U8 m     

  

1 Anton Starflinger  2015 DJK SV Emmerting 41,27 40,51 40,51 
 

      

  

 Schüler U10 w     

  

1 Antonia Wutscher  2014 SV Haiming  39,37 38,61 38,61 
 

      

  

 Schüler U12 m     

  

1 Lukas Unterhitzenberger  2012 SV Haiming  35,52 36,17 35,52 
 

2 Leonhard Scholze  2012 TSV Reischach  36,02 36,37 36,02 
+00,50 

3 Jakob Starflinger  2012 DJK SV Emmerting 42,81 41,07 41,07 
+05,55 

      

  

 Schüler U14 w     

  

1 Hanna Wutscher  2010 SV Haiming  35,73 34,92 34,92 
 

2 Nele Kress  2010 DJK SV Emmerting 35,87 36,86 35,87 
+00,95 

3 Sarah Straubinger  2010 SV Haiming  40,02 38,57 38,57 
+03,65 

4 Hanna Nömaier 2010 DJK SV Emmerting 45,11 45,02 45,02 
+10,10 

 
  

 

  

    

  

 Schüler U14 m     

  

1 Florian Berger  2010 TSV Reischach  32,93 32,39 32,39 
 

2 Manuel Vorbuchner  2010 DJK SV Emmerting 36,13 36,08 36,08 +03,69 

3 Julian Auerhammer  2009 SV Haiming  37,44 01,09,75 37,44 
+05,05 

4 Jakub Strachota 2010 DJK SV Emmerting 39,82 38,63 38,63 
+06,24 



 Schüler U16 w     

  

1 Leonie Walter 2008 TSV Reischach  33,21 32,78 32,78  

2 Marie Wutscher  2008 SV Haiming  34,44 34,12 34,12 
+01,34 

3 Laura Blumauer  2008 SV Haiming  36,03 34,55 34,55 
+01,77 

4 Antonia Übl 2008 TSV Reischach  36,00 35,07 35,07 
+02,29 

5 Verena Unterhuber  2007 TSV Reischach  DNF 35,52 35,52 
+02,74 

6 Luisa Pittner  2007 SV Haiming  41,43 40,16 40,16 
+07,38 

      

  

 Schüler U16 m     

  

1 Moritz Amler  2007 SV Haiming  32,87 DNF 32,87 
 

2 Leon Reiter  2008 TSV Reischach  32,98 33,00 32,98 
+00,11 

3 Jonas Werkstetter 2008 TSV Reischach  DNF 34,32 34,32 
+01,45 

4 Felix Kress  2008 DJK SV Emmerting 35,73 36,21 35,73 
+02,86 

 
 
 

Mannschaftswertung Schüler Ortevergleich 2023 
      

Platz     Gesamt 

1 TSV Reischach    1:38,15 

 Florian Berger  2010 TSV Reischach  32,39  

 Leonie Walter 2008 TSV Reischach  32,78  

 Leon Reiter  2008 TSV Reischach  32,98  

 
   

  

      

2 SV Haiming    1:41,54 

 Marie Wutscher  2008 SV Haiming  34,12  

 Laura Blumauer  2008 SV Haiming  34,55  

 Moritz Amler  2007 SV Haiming  32,87  

      

      

3 DJK SV Emmerting    1:47,68 

 Nele Kress  2010 DJK SV Emmerting 35,87  

 Manuel Vorbuchner  2010 DJK SV Emmerting 36,08  
 Felix Kress  2008 DJK SV Emmerting 35,73  

 
 
 



Einzelwertung Jugend/Erwachsen Ortevergleich 2023 
        

        

Platz Name Jg. Verein  1. Lauf  2. Lauf  Total Differenz 

  
 

     

 DAMEN  
     

  
 

     

1 Sophia Moser 2001 TSV Reischach 00:36,91 00:39,43 01:16,34  

2 Miriam Moser 2006 TSV Reischach 00:37,54 00:39,15 01:16,69 +00,35 

3 Karin Unterhitzenberger 1986 SV Haiming 00:37,43 00:39,50 01:16,93 +00,59 

4 Lena Übl 2003 TSV Reischach 00:37,50 00:40,74 01:18,24 +01,90 

5 Laura Maier 2005 TSV Reischach 00:39,70 00:41,73 01:21,43 +05,09 

6 Natalie Berger 2003 TSV Reischach 00:39,60 00:41,96 01:21,56 +05,22 

7 Monika Strasser 1967 SV Haiming 00:43,94 00:44,41 01:28,35 +12,01 

8 Melanie Maier 1991 DJK SV Emmerting 00:51,14 00:56,25 01:47,39 +31,05 

       
 

 HERREN      
 

 
 

     
 

1 Lukas Asenkerschbaumer 1995 SV Haiming 00:35,59 00:37,02 01:12,61 
 

2 Mike Zimmerman 2003 DJK SV Emmerting 00:36,13 00:38,14 01:14,27 +01,66 

3 Simon Tafelmeier 1995 DJK SV Emmerting 00:36,33 00:38,28 01:14,61 +02,00 

4 Stefan Tafelmeier 1993 DJK SV Emmerting 00:36,36 00:39,47 01:15,83 +03,22 

5 Marco Berger 1998 TSV Reischach 00:37,05 00:39,27 01:16,32 +03,71 

6 Alexander Kürmeier 1996 SV Haiming 00:37,89 00:38,61 01:16,50 +03,89 

7 Timo Speckmaier 2005 TSV Reischach 00:36,96 00:39,95 01:16,91 +04,30 

8 Werner Tafelmeier 1967 DJK SV Emmerting 00:37,61 00:40,04 01:17,65 +05,04 

9 Jimmy Zimmermann 1965 DJK SV Emmerting 00:38,35 00:40,84 01:19,19 +06,58 

10 Felix Strasser 2005 SV Haiming 00:40,14 00:41,38 01:21,52 +08,91 

11 Jakob Hansbauer 2006 SV Haiming 00:39,94 00:42,25 01:22,19 +09,58 

12 Georg Zimmermann 1969 DJK SV Emmerting 00:40,55 00:42,50 01:23,05 +10,44 

13 Christian Moser 1971 TSV Reischach 00:42,17 00:43,77 01:25,94 +13,33 

 

 
Abteilungsleiter Ortevergleich 2023 

    

Platz   Gesamt 

1 Lukas Asenkerschbaumer SV Haiming 01:12,61 

2 Stefan Tafelmeier DJK SV Emmerting 01:15,83 

3 Sophia Moser TSV Reischach 01:16,34 

 
 
 
 



Mannschaftswertung Erwachsen Ortevergleich 2023 

       

Platz Herren    Gesamt  

       

1 DJK SV Emmerting    2:26,43  

 Mike Zimmerman 2003 DJK SV Emmerting 36,13   

 Simon Tafelmeier 1995 DJK SV Emmerting 36,33   

 Stefan Tafelmeier 1993 DJK SV Emmerting 36,36   

 Werner Tafelmeier 1967 DJK SV Emmerting 37,61   

       

       

2 SV Haiming    2:32,89  

 Lukas Asenkerschbaumer 1995 SV Haiming 35,59   

 Alexander Kürmeier 1996 SV Haiming 37,89   

 Anton Maier 1967 SV Haiming 39,83   

 Thomas Mooslechner 1990 SV Haiming 39,58   

 
 

     

       

3 TSV Reischach    2:36,25  

 Marco Berger 1998 TSV Reischach 37,05   

 Timo Speckmaier 2005 TSV Reischach 36,96   

 Stefan Waitzhofer 1999 TSV Reischach 40,07   

 Christian Moser 1971 TSV Reischach 42,17   

 
   

   

 
   

   

Platz Damen   
 Gesamt  

 
   

   

1 TSV Reischach    1:51,95  

 Sophia Moser 2001 TSV Reischach 36,91   

 Lena Übl 2003 TSV Reischach 37,50   

 Miriam Moser 2006 TSV Reischach 37,54   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vereinswertung Ortevergleich 2023 

    

Platz Kinder/Schüler   

  Punkte  

1 SV Haiming 27  

2 TSV Reischach 22  

3 DJK SV Emmerting 11  
 
 

Platz Erwachsen/Jugend   

  Punkte  

1 DJK SV Emmerting  69  

2 SV Haiming  63  

3 TSV Reischach  57  

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Kinder / Schüler   

   

Nicht am Start:   

Johanna Mayer  2016 DJK SV Emmerting 

Lukas Straubinger  2008 SV Haiming  

Dominik Niedermeier  2007 SV Haiming  

   

Nicht im Ziel - 1 DG   

Verena Unterhuber  2007 TSV Reischach  

Jonas Werkstetter 2008 TSV Reischach  

   

Nicht im Ziel - 2 DG   

Moritz Amler  2007 SV Haiming  

   

   

   

Jugend / Erwachsene   

 
 

 

Nicht am Start 
 

 

Caro Schulze 1990 DJK SV Emmerting 

Pia Zimmerman 2003 DJK SV Emmerting 

Marcus Tafelmeier 1990 DJK SV Emmerting 

Hansi Mayer 1986 DJK SV Emmerting 

Mathias Niedermeier 2005 SV Haiming 

 
 

 

Nicht im Ziel - 1 DG  
 

 

Horst Wutscher 1977 SV Haiming 

Luca Unterhuber 2005 TSV Reischach 

Maximilian Bergmann 2006 SV Haiming 

Harald Gross 1986 TSV Reischach 

 
 

 

Nicht am Start - 2 DG 
 

 

Anton Maier 1967 SV Haiming 

Stefan Waitzhofer 1999 TSV Reischach 

Roland Auerhammer 1967 SV Haiming 

Horst Wutscher 1977 SV Haiming 

Luca Unterhuber 2005 TSV Reischach 

Maximilian Bergmann 2006 SV Haiming 

Harald Gross 1986 TSV Reischach 

 
 

 

Nicht im Ziel - 2 DG 
 

 

Thomas Mooslechner 1990 SV Haiming 

 


